



Omzetsprong in 2016 tot EUR 460 mio op jaarbasis *Jaarcijfers FNG bekend*

Mechelen/Zoetermeer, 31 mei 2017, 22.00h - FNG N.V. (FNG, Euronext Amsterdam) ("FNG") maakt haar definitieve jaarcijfers bekend die bevestigen wat FNG eerder publiceerde, met name dat het in 2016 een sterk jaar achter de rug heeft, in een economisch uitdagend jaar voor de mode-retail sector. De Benelux-modegroep die merkkleding en -schoenen ontwerpt en verdeelt, realiseert over het boekjaar 2016 een omzetsprong tot EUR 459,8 mio op jaarbasis en realiseert over diezelfde periode een EBITDA van EUR 37,6 mio, door de realisatie van synergievoordelen en een rationele aanpak bij de integratie van de verschillende overgenomen bedrijven.

Voornoemde financiële gegevens ("LTM-cijfers") zijn gebaseerd op genormaliseerde, geconsolideerde cijfers (niet-gecontroleerd) van FNG opgesteld over het boekjaar 2016, alsof de verschillende bedrijfsonderdelen van FNG, met name Miss Etam, Brantano en FNG Group NV, ieder voor het volledige boekjaar 2016 onderdeel zouden hebben uitgemaakt van de FNG groep. Zo kan men een beeld vormen van de geïntegreerde groep op jaarbasis.

De omzet van de groep over de periode 2016 bedraagt EUR 459,8 mio op jaarbasis, waarvan meer dan de helft gerealiseerd werd door FNG Group. Miss Etam draagt met een omzet van EUR 98,7 mio op jaarbasis bij voor 21,5% en Brantano met een omzet van EUR 123,3 mio op jaarbasis voor 26,9%. Zowel bij Miss Etam als bij Brantano, werpt de FNG-strategie "emotional products, rational management" meteen vruchten af. Zo sluiten Miss Etam en Brantano na een grondige herstructurering het jaar af met een EBITDA op jaarbasis van respectievelijk EUR 2,9 mio en EUR 4,4 mio.

In de definitieve geconsolideerde jaarcijfers over het boekjaar 2016 is FNG Group NV slechts voor 6 maanden en Brantano slechts voor 4 maanden in de geconsolideerde jaarcijfers van FNG opgenomen, omdat deze bedrijfsonderdelen pas in juli 2016 respectievelijk september 2016 onderdeel zijn gaan uitmaken van de FNG groep.

De jaarcijfers die in dit persbericht zijn opgenomen, zijn opgemaakt door de conversie van de financiële informatie van verschillende recent overgenomen bedrijfsonderdelen van de FNG groep van Belgische of Nederlandse GAAP naar IFRS. Zoals eerder bekendgemaakt, heeft deze conversie meer tijd in beslag genomen dan verwacht.

Deze conversie is inmiddels afgerond, en de accountant van FNG, Mazars Paardekooper Hoffman Accountants N.V., heeft laten weten op korte termijn de controle verklaring te zullen afgeven op de jaarrekening en het bestuursverslag over het boekjaar 2016. De financiële gegevens opgenomen in dit persbericht zijn doorgenomen met de accountant van FNG.

De definitieve jaarrekening en het bestuursverslag over het boekjaar 2016 worden op korte termijn verwacht. Op dat moment zal FNG overgaan tot het oproepen van haar jaarlijkse aandeelhoudersvergadering. De verwachting is nog steeds dat deze vergadering in juli zal plaatsvinden.

Statement of financial position

ASSETS (in thousands of euros)	31/12/2016	31/12/2015
<i>Non-current assets</i>	380.134	8.540
Goodwill & Intangible assets	305.404	1.174
Property, plant and equipment	57.099	6.389
Deferred tax assets	17.632	977
<i>Current assets</i>	181.624	19.145
Inventories	86.941	6.958
Trade and other receivables	24.054	7.027
Income tax receivables	595	0
Other financial assets	14	0
Other current assets	3.113	3.801
Cash and cash equivalents	66.907	1.358
TOTAL ASSETS	561.758	27.685
EQUITY AND LIABILITIES (in thousands of euros)	31/12/2016	31/12/2015
<i>Equity attributable to owners of the parent</i>	233.610	(2.972)
Share capital	643	0,005
Share premium	235.595	0
Retained earnings	(2.628)	(2.972)
<i>Total equity</i>	233.610	(2.972)
<i>Non-current liabilities</i>	209.606	15.175
Provisions	175	0
Post-employment benefit obligations	312	0
Borrowings	142.414	0
Other financial liabilities	18.328	15.175
Deferred tax liabilities	48.376	0
<i>Current liabilities</i>	118.542	15.482
Provisions	2.096	1.252
Borrowings	35.363	1.968
Trade and other payables	75.791	11.642
Other financial liabilities	23	0
Other current liabilities	5.269	621
Total liabilities	328.148	30.657
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	561.758	27.685

Statement of comprehensive income

<i>(in thousands of euros)</i>	2016 (1)	2015 (2)	pro forma LTM 2016 (3)
Revenue	242.298	73.029	459.833
Cost of merchandise	(102.137)	(32.548)	(213.541)
Gross profit	140.162	40.481	246.292
Employee benefit expense	(47.702)	(14.694)	(82.419)
Other operating expenses	(71.618)	(23.995)	(126.253)
Recurring operating profit/(loss) before amortisation and depreciation expense (REBITDA)	20.841	1.792	37.620
Amortisation and depreciation expenses	(9.468)	(882)	(28.702)
Recurring operating profit/(loss) (REBIT)	11.374	910	8.917
Non-recurring items	(9.065)	(4.090)	(5.209)
Operating profit/(loss) (EBIT)	2.309	(3.179)	3.708
Financial expenses	(6.320)	(770)	(9.390)
Profit/(loss) before taxes	(4.011)	(3.950)	(5.682)
Income taxes	429	977	2.915
PROFIT/(LOSS) FOR THE PERIOD	(3.583)	(2.972)	(2.767)

- (1) Geconsolideerde cijfers (IFRS): FNG Group NV slechts voor 6 maanden en Brantano slechts voor 4 maanden opgenomen, omdat deze bedrijfsonderdelen pas in juli 2016 respectievelijk september 2016 onderdeel zijn gaan uitmaken van de FNG groep.
- (2) De gepubliceerde jaarcijfers van 2015 van R&S Retail Group NV (voorheen Dico International N.V.).
- (3) Pro forma (niet gecontroleerde) cijfers (local GAAP) alsof de verschillende bedrijfsonderdelen van FNG, met name Miss Etam, Brantano en FNG Group NV, ieder voor het volledige boekjaar 2016 onderdeel zouden hebben uitgemaakt van de FNG groep.

Cash flow statement

(in thousands of euros)

	2016	2015
CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES		
Operating result	2.309	(3.179)
Adjustments to reconcile net loss to net cash provided by operating activities:		
Depreciation and amortisation expenses	9.468	882
Provisions	(4.813)	1.252
Changes in working capital:		
Inventories	12.540	6.042
Trade and other receivables	32.560	(8.528)
Other current assets	4.391	0
Trade and other payables	(49.417)	12.437
Other current liabilities	209	1.197
Cash generated from operations	7.248	10.103
Taxes paid	0	0
Net cash generated from operating activities	7.248	10.103
CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES		
Interest received	2.739	0
Purchases of PP&E	0	(1.445)
Purchases of Intangible assets	(21.198)	0
Proceeds from disposal of PPE	672	0
Proceeds from disposal of intangible assets	145	0
Loans granted	0	(2.300)
Acquisition of subsidiaries, net of cash acquired	29.915	(20.000)
Net cash provided by/(used in) investing activities	12.273	(23.745)
CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES		
Proceeds from issue of equity instruments of the Company (net of issue costs)	68.196	0
Proceeds from borrowings	0	20.000
Reimbursements of borrowings	(14.669)	(5.000)
Interest paid	(7.498)	0
Net cash provided by/(used in) financing activities	46.029	15.000
NET INCREASE (DECREASE) IN CASH AND CASH EQUIVALENTS	65.549	1.358
CASH AND CASH EQUIVALENTS at beginning of year	1.358	0
Net effect of currency translation on cash and cash equivalents		
CASH AND CASH EQUIVALENTS at end of year	66.907	1.358



Voor meer info:
Dieter Penninckx
Bestuurder en CEO

FNG N.V.
Oostweg 2
2723 RH Zoetermeer
Nederland
KvK: 16014685

Tel: +32 497 52 87 15
dieter.penninckx@fng.eu

